
 

 

 

AREA LEGALE E GENERALE 
Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

Settore Affari Generali e Procedimenti Elettorali 
 

 

 
Pubblicato in albo web 

D E C R E T O  
 

I L  R E T T O R E  
 

Vista la Legge 9.5.1989, n. 168 e s.m.; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 e s.m.; 
Richiamato lo Statuto dell’Università degli studi di Genova; 
Richiamato il regolamento generale di Ateneo; 
Richiamato 
Richiamato 

il regolamento di Ateneo in materia di elezioni e designazioni; 
il D.R. n. 3446 dell’8.7.2024, di indizione delle elezioni telematiche del senato 
accademico e del comitato per le pari opportunità per il triennio accademico 
2024/2027, per quanto attiene ai componenti elettivi docenti e tecnici – 
amministrativi e di nomina della commissione elettorale; 

Richiamato il D.R. n. 5339 dell’8.11.2023, inerente alla nomina delle rappresentanze di 
studenti/studentesse, dottorandi/e e specializzandi/e nel comitato per le pari 
opportunità per il biennio accademico 2023/2025; 

Richiamato il D.R. n. 5352 del 9.11.2023, inerente all’ultimo aggiornamento della composizione 
del comitato per le pari opportunità; 

Richiamato il D.R. n. 5173 del 28.10.2024, di proclamazione dell’esito delle elezioni ordinarie 
delle rappresentanze del personale docente e tecnico-amministrativo nel 
comitato per le pari opportunità per il triennio accademico 2024/2027; 

  
  

D E C R E T A 
 

Art 1. A decorrere dall’1.11.2024 le rappresentanze del personale docente e tecnico-
amministrativo proclamate elette con il D.R. n. 5173 del 28.10.2024 sono nominate componenti 
del comitato per le pari opportunità per il triennio accademico 2024/2027. 
 
Art 2. A decorrere dall’1.11.2024 la composizione del comitato per le pari opportunità è così 
aggiornata: 
 
RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE DOCENTE (in ordine alfabetico) 

1. Prof.ssa Carla BIGGIO - associata a tempo pieno, s.s.d. PHYS-02/A – fisica teorica delle 
interazioni fondamentali, modelli, metodi matematici e applicazioni 

2. Prof. Emilio DI MARIA - associato a tempo pieno, s.s.d. MEDS-01/A – genetica medica 
3. Prof. Mariano MARTINI - associato a tempo pieno, s.s.d. MEDS-02/C – storia della 

medicina 
4. Prof.ssa Luisa STAGI - associata a tempo pieno, s.s.d. GSPS-05/A – sociologia generale 

 
 



   
 

Area organizzativa Omogenea: Università degli studi di Genova Via Balbi, 5 – 16126 Genova – tel. 010 / 20991 
C.F. 00754150100 codice IPA: udsg_ge PEC: protocollo@pec.unige.it 

Unità organizzativa: Area legale e generale codice univoco ufficio: 37IP5Z  PEC: arealegalegenerale@pec.unige.it 
Responsabile del procedimento: dott. Giorgio Ghiglione tel. 010/20951921; email elezioni@unige.it, affarigenerali@unige.it 

Per informazioni: rag. Roberta Lombardi tel. 010/2099548 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 
dott. Fabrizio Buscaroli tel. 010/2099318 indirizzo email: affarigenerali@unige.it, elezioni@unige.it 

RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO (in ordine alfabetico) 
5. Dott.ssa Chiara FOLLI - funzionaria 
6. Dott.ssa Paola PASTORINO - operatrice 
7. Sig.ra Fabiana Costantina SPANU - collaboratrice 
8. Sig.ra Giulia TALIERCIO - collaboratrice 
 

RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI, DEI DOTTORANDI E DEGLI SPECIALIZZANDI (in ordine 
alfabetico) 

9. Sig.ra Gabriella PARISI 
10. Sig. Thomas SIVERO 

 
Art 3. Le rappresentanze del personale docente e tecnico-amministrativo rimangono in carica 
fino al 31.10.2027, e comunque fino alla nomina degli eletti nelle successive votazioni ordinarie. 
La rappresentanza di studenti/studentesse, dottorandi/e e specializzandi/e rimane in carica 
fino al 31.10.2025, e comunque fino alla nomina degli eletti nelle successive votazioni ordinarie. 
 
Art 4. Ai sensi dell’art. 67, comma 5, dello Statuto i componenti che non abbiano preso parte 
senza giustificazione a più di due sedute nell’anno accademico decadono dalla carica. 

 
Art 5. Il presente decreto è pubblicato sul sito web di Ateneo, nella sezione Ateneo governance 
e strategie, nella pagina del comitato per le pari opportunità. Il documento informatico 
originale, sottoscritto con firma digitale, è inserito nei fascicoli informatici dei/delle 
nominati/e ed è conservato presso l’Area legale e generale - Servizio affari giuridici e 
istituzionali. 
 
 
 I L  R E T T O R E  

 

 
 

 

mailto:protocollo@pec.unige.it
mailto:arealegalegenerale@pec.unige.it
mailto:elezioni@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it
mailto:affarigenerali@unige.it

		2024-10-30T15:32:11+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




